
 

 

UCHWAŁA NR XXII-167/2025 

RADY MIEJSKIEJ W OLSZTYNKU 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Olsztynek na 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d oraz lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235, 236, 237, 

264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) - 

Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zwiększenia planu dochodów budżetowych w wysokości 139 340,00 zł. 

2. Po zmianie plan dochodów budżetowych wynosi 104 584 362,04 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1, z tego: 

1) dochody bieżące w wysokości 84 907 868,28 zł, 

2) dochody majątkowe w wysokości 19 676 493,76 zł. 

§ 2. 1. Dokonuje się zwiększenia planu wydatków budżetowych w wysokości 120 500,00 zł. 

2. Po zmianie plan wydatków budżetowych wynosi 112 510 684,64 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2, z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości 85 002 751,48 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości 27 507 933,16 zł. 

3. Wydatki inwestycyjne w 2025 roku w wysokości 21 420 661,16 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

4. Pozostałe wydatki majątkowe w 2025 r. w wysokości 6 047 272,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4. 

5. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej na podstawie umów lub 

porozumień z organami administracji rządowej, stanowią załącznik Nr 5. 

§ 3. Deficyt budżetu gminy w wysokości 7 926 322,60 zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) emisji obligacji w kwocie 3 500 000 zł, 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 

środków w kwocie 1 112 510,25 zł, 

3) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy, wynikających 

z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 3 313 812,35 zł. 

§ 4. Przychody budżetu w wysokości 10 626 322,60 zł, rozchody w wysokości 2 700 000 zł, zgodnie 

z załącznikiem Nr 6. 

§ 5. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy, zgodnie z załącznikiem Nr 7. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia piątek, 27 czerwca 2025 r.

Poz. 2613



§ 6. Plan dochodów w łącznej kwocie rachunków dochodów samorządowych jednostek budżetowych 

prowadzących działalność na podstawie ustawy o systemie oświaty i wydatków nimi sfinansowanych: dochody 

140 000 zł, wydatki 140 000 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 8. 

§ 7. Ustala się dochody z Rządowego Funduszu Polski Ład w wysokości 7 974 528,72 zł oraz wydatki 

majątkowe nimi finansowane w wysokości 7 974 528,72 zł – zgodnie z załącznikiem Nr 9. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Olsztynka. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Jerzy Głowacz 

 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXII-167/2025 

Rady Miejskiej w Olsztynku 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

 

Plan dochodów na 2025 r. 

w złotych 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010     Rolnictwo i łowiectwo 397 860,97 25 000,00 422 860,97 

  01095   Pozostała działalność 397 860,97 25 000,00 422 860,97 

    6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 

finansowej udzielanej między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych 

0,00 25 000,00 25 000,00 

700     Gospodarka mieszkaniowa 3 919 700,00 1 500,00 3 921 200,00 

  70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami 3 919 700,00 1 500,00 3 921 200,00 

    2990 

Wpłata środków finansowych z 

niewykorzystanych w terminie wydatków, które 

nie wygasają z upływem roku budżetowego 

0,00 1 500,00 1 500,00 

750     Administracja publiczna 705 118,74 14 800,00 719 918,74 

  75075   Promocja jednostek samorządu terytorialnego 1 000,00 14 800,00 15 800,00 

    2460 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych na 

realizacje zadań bieżących jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 

0,00 14 800,00 14 800,00 

758     Różne rozliczenia 11 062 140,92 -12 160,00 11 049 980,92 

  75816   Wpływy do rozliczenia 7 986 688,72 -12 160,00 7 974 528,72 

    6370 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu 

Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 

na realizację zadań inwestycyjnych 

7 986 688,72 -12 160,00 7 974 528,72 

801     Oświata i wychowanie 1 471 699,15 20 000,00 1 491 699,15 

  80101   Szkoły podstawowe 63 250,00 20 000,00 83 250,00 

    2990 

Wpłata środków finansowych z 

niewykorzystanych w terminie wydatków, które 

nie wygasają z upływem roku budżetowego 

0,00 20 000,00 20 000,00 

900     
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
3 107 282,00 40 000,00 3 147 282,00 

  90004   Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 0,00 25 000,00 25 000,00 

    6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 

finansowej udzielanej między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych 

0,00 25 000,00 25 000,00 

  90026   
Pozostałe działania związane z gospodarką 

odpadami 
0,00 15 000,00 15 000,00 

    2020 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

zadania bieżące realizowane przez gminę na 
0,00 15 000,00 15 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2613



podstawie porozumień z organami administracji 

rządowej 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 604 216,00 50 200,00 654 416,00 

  92105   Pozostałe zadania w zakresie kultury 0,00 50 200,00 50 200,00 

    2460 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych na 

realizacje zadań bieżących jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 

0,00 30 200,00 30 200,00 

    2710 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 

finansowej udzielanej między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących 

0,00 20 000,00 20 000,00 

Razem: 104 445 022,04 139 340,00 104 584 362,04 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXII-167/2025 

Rady Miejskiej w Olsztynku 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

 

Plan wydatków na 2025 r. 

w złotych 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010     Rolnictwo i łowiectwo 1 988 479,61 51 000,00 2 039 479,61 

  01095   Pozostała działalność 667 219,86 51 000,00 718 219,86 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 51 000,00 51 000,00 

600     Transport i łączność 19 697 775,62 -55 000,00 19 642 775,62 

  60016   Drogi publiczne gminne 13 350 092,62 -55 000,00 13 295 092,62 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 112 500,00 5 000,00 117 500,00 

    4270 Zakup usług remontowych 579 779,90 20 000,00 599 779,90 

    4300 Zakup usług pozostałych 1 146 500,00 120 000,00 1 266 500,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 573 218,06 -200 000,00 5 373 218,06 

700     Gospodarka mieszkaniowa 1 456 645,00 1 500,00 1 458 145,00 

  70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami 315 015,00 1 500,00 316 515,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 127 950,00 1 500,00 129 450,00 

710     Działalność usługowa 1 142 605,40 10 000,00 1 152 605,40 

  71035   Cmentarze 744 999,40 10 000,00 754 999,40 

    4300 Zakup usług pozostałych 705 599,40 10 000,00 715 599,40 

750     Administracja publiczna 14 366 785,79 14 800,00 14 381 585,79 

  75023   
Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 
10 636 667,76 0,00 10 636 667,76 

    4270 Zakup usług remontowych 257 000,00 -120 000,00 137 000,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 120 000,00 120 000,00 

  75075   Promocja jednostek samorządu terytorialnego 567 900,00 14 800,00 582 700,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 75 900,00 2 800,00 78 700,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 241 000,00 12 000,00 253 000,00 

754     
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
2 668 593,21 4 000,00 2 672 593,21 

  75412   Ochotnicze straże pożarne 2 474 093,21 4 000,00 2 478 093,21 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00 4 000,00 204 000,00 

801     Oświata i wychowanie 36 369 690,21 85 000,00 36 454 690,21 

  80101   Szkoły podstawowe 22 335 751,06 85 000,00 22 420 751,06 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 259 500,00 -1 000,00 2 258 500,00 

    4390 
Zakup usług obejmujących wykonanie 

ekspertyz, analiz i opinii 
2 800,00 20 000,00 22 800,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 960 000,00 66 000,00 1 026 000,00 

  80104   Przedszkola  5 991 087,00 0,00 5 991 087,00 

    4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 
213 900,00 -1 000,00 212 900,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 190 000,00 1 000,00 191 000,00 

900     
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
7 183 077,95 -67 866,80 7 115 211,15 

  90004   Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 666 680,37 28 133,20 694 813,57 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 2613



    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 126 373,35 -4 750,00 121 623,35 

    4270 Zakup usług remontowych 19 798,24 -2 998,24 16 800,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 319 385,92 -8 359,03 311 026,89 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 146 279,86 44 240,47 190 520,33 

  90015   Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 273 300,00 -140 000,00 1 133 300,00 

    4270 Zakup usług remontowych 25 000,00 -20 000,00 5 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 1 231 800,00 -120 000,00 1 111 800,00 

  90026   
Pozostałe działania związane z gospodarką 

odpadami 
42 700,00 44 000,00 86 700,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 11 700,00 19 000,00 30 700,00 

    6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek nie 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 

30 000,00 25 000,00 55 000,00 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 292 942,95 50 200,00 4 343 142,95 

  92105   Pozostałe zadania w zakresie kultury 57 000,00 50 200,00 107 200,00 

    2800 

Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych 

0,00 20 000,00 20 000,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 000,00 -21 800,00 8 200,00 

    4220 Zakup środków żywności 1 000,00 4 500,00 5 500,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 19 000,00 47 500,00 66 500,00 

926     Kultura fizyczna 2 942 136,19 26 866,80 2 969 002,99 

  92605   Zadania w zakresie kultury fizycznej 169 726,07 30 000,00 199 726,07 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 109 000,00 30 000,00 139 000,00 

  92695   Pozostała działalność 510 210,12 -3 133,20 507 076,92 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 55 670,48 -3 620,20 52 050,28 

    4220 Zakup środków żywności 21 437,00 -350,00 21 087,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 51 939,42 1 000,00 52 939,42 

    4430 Różne opłaty i składki 1 956,00 -163,00 1 793,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 38 520,00 12 160,00 50 680,00 

    6370 

Wydatki jednostek poniesione ze środków z 

Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 

112 480,00 -12 160,00 100 320,00 

Razem: 112 390 184,64 120 500,00 112 510 684,64 

 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXII-167/2025 

Rady Miejskiej w Olsztynku 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

 

Zadania inwestycyjne przewidziane do realizacji w 2025 r. (jednoroczne i wieloletnie przewidziane do 

realizacji w 2025 r.) 

w złotych 

Dział Rozdz. §* 

Nazwa zadania 

inwestycyjnego 

realizowanego w 2025 roku 

  

Planowane wydatki na inwestycje jednoroczne Planowane wydatki na inwestycje wieloletnie 
Jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

zadanie lub 

koordynująca 

program 

rok budżetowy 

2025 (7+8+9+10) 

w tym źródła finansowania Planowane wydatki 

na inwestycje 

wieloletnie 

przewidziane do 

realizacji  

w 2025 roku** 

w tym źródła finansowania 

dochody własne 

j.s.t. 
kredyty 

i pożyczki 

środki 

pochodzące 

z innych  źródeł 

środki 

wymienione 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p. 

dochody własne 

j.s.t. 
kredyty 

i pożyczki 

środki 

pochodzące 

z innych  źródeł 

środki 

wymienione 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

010     Rolnictwo i łowiectwo 111 000,00 86 000,00 0,00 25 000,00 0,00 1 152 259,75 172 259,75 0,00 980 000,00 0,00  

  01043   
Infrastruktura wodociągowa 

wsi 
30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00  

    6050 

Wykonanie projektu na 

budowę wodociągu do kolonii 

Sudwa 

0,00 0,00    50 000,00 50 000,00    Urząd Miejski 

    6060 
Zakup infrastruktury 

wodociągowej 
30 000,00 30 000,00    0,00     Urząd Miejski 

  01044   
Infrastruktura sanitacyjna 

wsi 
30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 1 102 259,75 122 259,75 0,00 980 000,00 0,00  

    6050 

Ochrona zlewni rzeki Drwęca 
poprzez wykonanie projektu 

wodno-kanalizacyjnego dla 

miejscowości Wilkowo, 
Tolejny, Łęciny, Elgnówko, 

Gaj, Wigwałd, Platyny, 

Zawady 

0,00     101 259,75 101 259,75    Urząd Miejski 

    6050 Budowa kanalizacji sanitarnej 

w miejscowości Wilkowo 
0,00 

0,00    
1 001 000,00 

21 000,00    Urząd Miejski 

    6370   0,00    980 000,00  Urząd Miejski 

    6060 
Zakup infrastruktury 

kanalizacyjnej  
30 000,00 30 000,00    0,00     Urząd Miejski 

  01095   Pozostała działalność 51 000,00 26 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 2613



    6050 

Zagospodarowanie brzegu 

rzeki Marózka w Waplewie w 
ramach  Konkursu "Aktywna 

Wieś Warmii, Mazur i Powiśla 

w 2025 roku" 

51 000,00 26 000,00  25 000,00  0,00     Urząd Miejski 

600     Transport i łączność 560 000,00 560 000,00 0,00 0,00 0,00 11 036 862,72 5 078 768,07 0,00 5 958 094,65 0,00  

  60011   Drogi publiczne krajowe 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

    6050 

Poprawa bezpieczeństwa 

wzdłuż drogi wojewódzkiej Nr 

537 w miejscowości Pawłowo 
- projekt 

200 000,00 200 000,00    0,00     Urząd Miejski 

  60016   Drogi publiczne gminne 317 500,00 317 500,00 0,00 0,00 0,00 10 993 812,72 5 035 718,07 0,00 5 958 094,65 0,00  

    6050 Restauracja murów obronnych 

oraz modernizacja nawierzchni 

ulicy Grunwaldzkiej, 

Inwalidów, Mazurskiej, 
Jagiełły, Staromiejskiej i 

Strażackiej w Olsztynku oraz 

modernizacja infrastruktury 
(c.d. ulic Jagiełły, Mazurskiej i 

Inwalidów) 

0,00 

    

2 046 913,58 

1 318 552,80    

Urząd Miejski 
    6370       728 360,78  

    6050 
Budowa chodnika do 

miejscowości Sudwa 
120 000,00 120 000,00    0,00     Urząd Miejski 

    6050 

Budowa chodnika w 

miejscowości Sudwa (w tym f. 
sołecki Sudwa) 

0,00     21 227,76 21 227,76    Urząd Miejski 

    6050 Modernizacja drogi w 
Ameryce 

0,00 
    

1 729 233,88 
19 500,00  0,00  

Urząd Miejski 
    6370       1 709 733,88  

    6050 

Budowa ul. Sosnowej wraz z 

budową sieci wodociągowej i 
kanalizacyjnej 

0,00 0,00    100 000,00 100 000,00    Urząd Miejski 

    6050 Przebudowa ulicy Pionierów 

oraz budowa ul. Rubinowej i 

Złotej 

0,00 

    

4 722 000,00 

2 222 000,00    

Urząd Miejski 
    6370       2 500 000,00  

    6050 Modernizacja części drogi 

gminnej Nr 159539N oraz 
ciągu pieszo-jezdnego wraz z 

budową ścieżki rekreacyjnej na 

odcinku Olsztynek - droga 
powiatowa Nr 1425N 

0,00     

1 635 000,00 

635 000,00    

Urząd Miejski 
    6370        1 000 000,00  

    6050 
Modernizacja drogi w 
miejscowości Królikowo 

0,00     30 000,00 30 000,00    Urząd Miejski 

    6050 Budowa drogi w Marózku 80 000,00 80 000,00    0,00     Urząd Miejski 

    6050 

Przebudowa nawierzchni 

odcinka jezdni wewnętrznej 

drogi dojazdowej, chodników i 

parkingów osiedla 
mieszkaniowego w 

miejscowości Olsztynek ul. 

Kolejowa 

0,00     380 000,00 360 000,01  19 999,99  Urząd Miejski 

    6050 

Wykonanie nowej drogi dla 

pieszych od skrzyżowania z ul. 
Mrongowiusza (DK58) w 

kierunku nieruchomości Leśna 

2 oraz przeprowadzenie 
modernizacji drogi dla 

pieszych na wysokości 

nieruchomości Leśna 2 

70 000,00 70 000,00    0,00     Urząd Miejski 

    6050 

Wykonanie przejścia dla 

pieszych przy Muzeum 
Budownictwa Ludowego wraz 

z dojściem oraz budowa zjazdu 

z ul. Owocowej 

47 500,00 47 500,00    0,00     Urząd Miejski 

    6050 
Modernizacja drogi w 
Jemiołowie 

0,00     69 126,00 69 126,00    Urząd Miejski 

    6050 
Wykonanie projektu na 
budowę drogi w Lutku 

0,00     260 311,50 260 311,50    Urząd Miejski 

  60017   Drogi wewnętrzne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43 050,00 43 050,00 0,00 0,00 0,00  

    6050 
Projekt drogi wewnętrznej 
stanowiącej część działki Nr 

33 obręb 5 Olsztynek 

0,00     43 050,00 43 050,00    Urząd Miejski 

  60020   

Funkcjonowanie 

przystanków 

komunikacyjnych 

42 500,00 42 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

    6060 Zakup i montaż przystanków 42 500,00 42 500,00    0,00     Urząd Miejski 

630     Turystyka 560 000,00 560 000,00 0,00 0,00 0,00 36 900,00 36 900,00 0,00 0,00 0,00  

  63003   
Zadania w zakresie 

upowszechniania turystyki 
560 000,00 560 000,00 0,00 0,00 0,00 36 900,00 36 900,00 0,00 0,00 0,00  

    6050 
Wykonanie projektu na 
zagospodarowanie parku przy 

ul. Zajęczej 

70 000,00 70 000,00    0,00     Urząd Miejski 

    6050 

Wykonanie projektu na 

budowę ścieżki rowerowej 

przy jeziorze Jemiołowskim  

140 000,00 140 000,00    0,00     Urząd Miejski 

    6050 
Wykonanie projektu i budowa 
ścieżki rowerowej z Mierek do 

Swaderek - I etap  

350 000,00 350 000,00    0,00     Urząd Miejski 

    6050 

Budowa mostu dla ruchu 

pieszo-rowerowego w Ząbiu w 

ciągu trasy rowerowej 
"Łynostrada" (projekt) 

0,00     36 900,00 36 900,00    Urząd Miejski 

700     Gospodarka mieszkaniowa 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 36 025,00 36 025,00 0,00 0,00 0,00  

  70005   
Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 
60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 36 025,00 36 025,00 0,00 0,00 0,00  

    6050 
Budowa mieszkań 

komunalnych (w Olsztynku) 
0,00     21 525,00 21 525,00    Urząd Miejski 

    6050 
Budowa mieszkań 

komunalnych w Kunkach 
0,00     14 500,00 14 500,00    Urząd Miejski 

    6060 Zakup nieruchomości 60 000,00 60 000,00    0,00     Urząd Miejski 

710     Działalność usługowa 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

  71035   Cmentarze 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

    6060 
Wiaty śmietnikowe na 

cmentarzu przy ul. Wilczej 
30 000,00 30 000,00    0,00     Urząd Miejski 

750     Administracja publiczna 165 000,00 165 000,00 0,00 0,00 0,00 523 855,58 47 147,00 0,00 0,00 476 708,58  

  75023   
Urzędy gmin (miast i miast 

na prawach powiatu) 
165 000,00 165 000,00 0,00 0,00 0,00 523 855,58 47 147,00 0,00 0,00 476 708,58  

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 2613



    6050 

Adaptacja pomieszczeń 

biurowych Urzędu Miejskiego 
w Olsztynku do wymogów 

funkcjonalnych (BHP, ochrony 

danych, p.poż.) 

120 000,00 120 000,00    0,00     Urząd Miejski 

    6060 
Zakup oprogramowania na 

potrzeby EZD 
45 000,00 45 000,00    0,00     Urząd Miejski 

    6067 Cyber bezpieczny samorząd - 

Gmina Olsztynek 

0,00     405 202,29    405 202,29 Urząd Miejski 

    6059 0,00     118 653,29 47 147,00   71 506,29 Urząd Miejski 

754     
Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa 
1 719 000,00 529 000,00 0,00 0,00 1 190 000,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00  

  75412   Ochotnicze straże pożarne 1 719 000,00 529 000,00 0,00 0,00 1 190 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00  

    6050 

Modernizacja strażnicy OSP w 

Olsztynku - "Bogu na chwałę, 
ludziom na ratunek - projekt 

OBO" 

0,00     200 000,00 200 000,00  0,00  Urząd Miejski 

    6050 
Modernizacja strażnicy OSP w 

Waplewie 
4 000,00 4 000,00    0,00     Urząd Miejski 

    6060 Podniesienie potencjału 

Warmińsko-Mazurskiej 
brygady odwodowej poprzez 

doposażenie jednostek OSP 

Olsztynek oraz Górne w 
specjalistyczny sprzęt 

300 000,00 300 000,00    0,00     

Urząd Miejski 

    6067 1 190 000,00    1 190 000,00 0,00     

    6069 225 000,00 225 000,00    0,00     

  75495   Pozostała działalność 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00  

    6060 
Centrum monitoringu wraz z 
montażem kamer 

0,00     100 000,00 100 000,00    Urząd Miejski 

801     Oświata i wychowanie 176 000,00 176 000,00 0,00 0,00 0,00 1 997 114,06 1 041 000,00 0,00 956 114,06 0,00  

  80101   Szkoły Podstawowe 65 000,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00 1 917 114,06 961 000,00 0,00 956 114,06 0,00  

    6050 

Dostosowanie budynku Szkoły 
Podstawowej nr 1 im. 

Noblistów Polskich w 

Olsztynku do wymogów ppoż. 

0,00     41 000,00 41 000,00    ZASiP 

    6050 

Sieć monitoringu w Szkole 

Podstawowej nr 2 im. rtm. 
Witolda Pileckiego w 

Olsztynku 

65 000,00 65 000,00    0,00     ZASiP 

    6050 Modernizacja Szkoły 

Podstawowej nr 1 im. 

Noblistów Polskich w 
Olsztynku 

0,00     

1 876 114,06 

920 000,00    

Urząd Miejski 
    6370 0,00       956 114,06  

  80104   Przedszkola 111 000,00 111 000,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00  

    6050 

Dostosowanie Przedszkola 
Miejskiego w Olsztynku do 

wymogów sanitarnych - 

modernizacja łazienki 

0,00     80 000,00 80 000,00    ZASiP 

    6050 

Modernizacja dachu 

Przedszkola Miejskiego w 
Olsztynku 

111 000,00 111 000,00    0,00     ZASiP 

853     
Pozostałe zadania w zakresie 

polityki społecznej 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00  

  85395   Pozostała działalność 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00  

    6050 

Dostępna przestrzeń publiczna 

- Budowa placu zabaw na 

działce numer 153/5 obręb 1 
miasta Olsztynek 

0,00     6 000,00 6 000,00    Urząd Miejski 

900     
Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 
181 728,55 181 728,55 0,00 0,00 0,00 105 708,28 80 708,28 0,00 25 000,00 0,00  

  90004   
Utrzymanie zieleni w 

miastach i gminach 
115 655,05 115 655,05 0,00 0,00 0,00 105 708,28 80 708,28 0,00 25 000,00 0,00  

    6050 

Budowa oraz doposażenie 

placów zabaw (w tym f. 

sołecki Łutynówko, Kurki-
Ząbie) 

0,00     23 221,26 23 221,26    Urząd Miejski 

    6050 

Budowa małej architektury (f. 

sołecki Lichtajny, Mierki) w 

tym: budowa wiaty 

rekreacyjnej na trasie szlaku 
turystycznego w miejscowości 

Lichtajny - przyłącze 

46 429,02 46 429,02    0,00     Urząd Miejski 

    6050 

Zbudowanie miejsca na 

ognisko z grillem (w tym f. 
sołecki Elgnówko) 

0,00     11 498,24 11 498,24    Urząd Miejski 

    6050 

Zagospodarowanie działki nr 
124/5 w miejscowości Gaj 

m.in. poprzez budowę wiaty 

rekreacyjnej w ramach 
konkursu "Małe granty 

sołeckie Marszałka 

Województwa Warmińsko-

Mazurskiego (w tym f. sołecki 
Gaj) 

0,00     47 246,55 22 246,55  25 000,00  Urząd Miejski 

    6050 
Zagospodarowanie działki 61/3 

w Królikowie 
0,00     12 000,00 12 000,00    Urząd Miejski 

    6050 

Utworzenie strefy relaksu w 

miejscowości Lichtajny 

poprzez zagospodarowanie 
terenu przy wiacie rekreacyjnej 

(w tym f. sołecki Lichtajny) 

13 702,88 13 702,88    0,00     Urząd Miejski 

    6050 

Zagospodarowanie działki Nr 

80/1 obręb Pawłowo - 

streetworkart (w tym f. sołecki 
Pawłowo) 

3 000,00 3 000,00    0,00     Urząd Miejski 

    6050 

Zagospodarowanie terenu 

działek nr 283 i 284 nad 

jeziorem w Jemiołowie 

21 680,15 21 680,15    0,00     Urząd Miejski 

    6050 

Urządzenie terenu sportowo-

rekreacyjnego w centrum wsi 
Lipowo Kurkowskie (w tym f. 

soł. Lipowo Kurkowskie) 

0,00     3 383,20 3 383,20    Urząd Miejski 

    6050 

Zagospodarowanie działki w 

miejscowości Maróz obręb 20 
(w tym f. sołecki Maróz) 

0,00     8 359,03 8 359,03    Urząd Miejski 

    6060 
Zakup traktora (w tym f. 
sołecki Kunki, Drwęck) 

30 843,00 30 843,00    0,00     Urząd Miejski 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 2613



  90015   
Oświetlenie ulic, placów i 

dróg 
10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

    6060 
Zakup i montaż lamp 
solarnych (w tym f. sołecki 

Łutynówko) 

10 000,00 10 000,00    0,00     Urząd Miejski 

  90095   Pozostała działalność 56 073,50 56 073,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

    6050 

Zagospodarowanie plaży (w 

tym f. sołecki: Gąsiorowo 

Olsztyneckie) 

6 073,50 6 073,50    0,00     Urząd Miejski 

    6050 

Studnia Staromiejska - budowa 

drewnianego zadaszenia 
(projekt OBO) 

50 000,00 50 000,00    0,00     Urząd Miejski 

921     
Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego 
60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 1 100 000,00 500 000,00 0,00 600 000,00 0,00  

  92109   
Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 400 000,00 0,00 600 000,00 0,00  

    6050 

Adaptacja pomieszczeń po 

byłym Dworca PKP na 

siedzibę Miejskiego Domu 
Kultury w Olsztynku 

0,00     1 000 000,00 400 000,00  600 000,00  Urząd Miejski 

  92127   

Działalność dotycząca miejsc 

pamięci narodowej oraz 

ochrona pamięci walk i 

męczeństwa 

60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

    6050 

Zagospodarowanie terenu 
celem upamiętnienia ofiar 

obozu jenieckiego Stalag 1B 

Hohenstein w Królikowie  

60 000,00 60 000,00    0,00     Urząd Miejski 

  92195   Pozostała działalność 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00  

    6050 
Scena letnia na plaży miejskiej 

w Olsztynku 
     100 000,00 100 000,00    Urząd Miejski 

926     Kultura fizyczna 563 207,22 313 207,22 0,00 250 000,00 0,00 940 000,00 477 520,00 0,00 462 480,00 0,00  

  92601   Obiekty sportowe 500 000,00 250 000,00 0,00 250 000,00 0,00 700 000,00 350 000,00 0,00 350 000,00 0,00  

    6050 

Modernizacja sali 

gimnastycznej Szkoły 
Podstawowej nr 2 im. rtm. 

Witolda Pileckiego w 

Olsztynku 

0,00     700 000,00 350 000,00  350 000,00  ZASiP 

    6050 

Modernizacja boiska ORLIK 

przy Szkole Podstawowej Nr 1 
im. Noblistów Polskich w 

Olsztynku 

500 000,00 250 000,00  250 000,00  0,00     ZASiP 

  92605   
Zadania w zakresie kultury 

fizycznej 
50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 89 000,00 89 000,00 0,00 0,00 0,00  

    6050 

Budowa i doposażenie boisk 

(w tym rewitalizacja boiska 
przy ul. Akacjowej - OBO) 

0,00     89 000,00 89 000,00    Urząd Miejski 

    6050 
Budowa zaplecza sanitarno - 
szatniowego na boisku w 

Mierkach 

50 000,00 50 000,00    0,00     Urząd Miejski 

  92695   Pozostała działalność 13 207,22 13 207,22 0,00 0,00 0,00 151 000,00 38 520,00 0,00 112 480,00 0,00  

    6050 Modernizacja oświetlenia na 

terenie orlików oraz Parku 

Kultury, Sportu i Rekreacji w 
Olsztynku 

0,00     

151 000,00 

38 520,00    

Urząd Miejski 
    6370 0,00       112 480,00  

    6060 

Pomieszczenie gospodarczego 

typu blaszak (w tym f. sołecki 

Swaderki) 

13 207,22 13 207,22    0,00     Urząd Miejski 

  4 185 935,77 2 720 935,77 0,00 275 000,00 1 190 000,00 17 234 725,39 7 776 328,10 0,00 8 981 688,71 476 708,58  

* - kol. 4 do wykorzystania fakultatywnego 

** - dla inwestycji wykazanych w kol. 11 nie należy wypełniać kol. 5,6,7,8 i 9 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXII-167/2025 

Rady Miejskiej w Olsztynku 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

 

Pozostałe wydatki majątkowe na rok 2025 

w złotych 
 

Lp. Dział Rozdział §* Nazwa zadania/podmiotu Plan na 2025 r. 

1 2 3 4 5 6 

1. 010     Rolnictwo i łowiectwo 310 000,00 

  

  01043   Infrastruktura wodociągowa wsi 60 000,00 

    6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie  kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych 

do sektora finansów publicznych - budowa studni 

60 000,00 

  01095   Pozostała działalność 250 000,00 

    6010 

Wydatki na zakup i objęcie akcji, wniesienie wkładów do spółek prawa 

handlowego oraz na uzupełnienie funduszy statutowych banków 

państwowych i innych instytucji finansowych - Gospodarka Komunalna 

Sp. z o. o. 

250 000,00 

2. 600     Transport i łączność 950 000,00 

  

  

60014   Drogi publiczne powiatowe 950 000,00 

  

6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzieloną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych - Powiat Olsztyński 

950 000,00 

3. 700     Gospodarka mieszkaniowa 370 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 7 – Poz. 2613



    

70001   Zakłady gospodarki mieszkaniowej 370 000,00 

  6210 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych samorządowych 

zakładów budżetowych - Zakład Gospodarki Mieszkaniowej w 

Olsztynku 

370 000,00 

4. 754     Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 95 000,00 

    

75412   Ochotnicze straże pożarne 85 000,00 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 

lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego - Podniesienie 

potencjału Warmińsko-Mazurskiej brygady odwodowej poprzez 

doposażenie jednostek OSP Olsztynek oraz Górne w specjalistyczny 

sprzęt 

85 000,00 

    

75495   Pozostała działalność 10 000,00 

  6170 

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych - zakup samochodów dla 

Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Olsztynie 

10 000,00 

5. 900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 171 272,00 

    

90001   Gospodarka ściekowa i ochrona wód 60 000,00 

  6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie  kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych 

do sektora finansów publicznych - do budowy przydomowych 

oczyszczalni ścieków 

60 000,00 

90005   Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 3 056 272,00 

  6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie  kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych 

do sektora finansów publicznych - program "Ciepłe mieszkanie" 

3 056 272,00 

90026   Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 55 000,00 

  6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie  kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych 

do sektora finansów publicznych - usuwanie wyrobów azbestowych 

55 000,00 

6. 921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 400 000,00 

    

92120   Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 400 000,00 

  6570 

Dotacje celowe przekazane z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych 

jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych - zgodnie z 

uchwałą 

400 000,00 

7. 926     Kultura fizyczna 751 000,00 

    

92601   Obiekty sportowe 751 000,00 

  

6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzieloną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych - Powiat Olsztyński 

751 000,00 

RAZEM 6 047 272,00 

 

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXII-167/2025 

Rady Miejskiej w Olsztynku 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

 

Dochody i wydatki na zadania realizowane na mocy porozumień z organami administracji rządowej 

w 2025 r. 

w złotych 

Dział Rozdział 

§ 

/  

grupa 

Nazwa 
Dotacje 

ogółem 

z tego: 

Wydatki 

ogółem 

z tego: 

Dotacje 

bieżące 

Dotacje 

majątkowe 

Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia 

na rzecz 

osób 

fizycznych 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

600     Transport i łączność 320 000,00 320 000,00 0,00 320 000,00 320 000,00 320 000,00 0,00 320 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  60011   Drogi publiczne krajowe 320 000,00 320 000,00 0,00 320 000,00 320 000,00 320 000,00 0,00 320 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    2020 

Dotacja celowa otrzymana z 

budżetu państwa na zadania 

bieżące realizowane przez 

gminę na podstawie 

porozumień z organami 

administracji rządowej 

320 000,00 320 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 320 000,00 320 000,00 320 000,00 0,00 320 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 8 – Poz. 2613



710     Działalność usługowa 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  71035   Cmentarze 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    2020 

Dotacja celowa otrzymana z 

budżetu państwa na zadania 

bieżące realizowane przez 

gminę na podstawie 
porozumień z organami 

administracji rządowej 

25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900     
Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 
15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  90026   
Pozostałe działania związane z 

gospodarką odpadami 
15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    2020 

Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na zadania 

bieżące realizowane przez 

gminę na podstawie 

porozumień z organami 

administracji rządowej 

15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Razem: 360 000,00 360 000,00 0,00 360 000,00 360 000,00 360 000,00 0,00 360 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XXII-167/2025 

Rady Miejskiej w Olsztynku 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

 

Źródła sfinansowania deficytu lub rozdysponowanie nadwyżki budżetowej w 2025 r. - przychody 

i rozchody budżetu 

w złotych 

L.p. 
Treść Klasyfikacja 

Plan na 2025 r. 
  § * 

1 2 3 4 

1. Planowane dochody  104 584 362,04 

  dochody bieżące  84 907 868,28 

  dochody majątkowe  19 676 493,76 

2. Planowane wydatki  112 510 684,64 

  wydatki bieżące  85 002 751,48 

  wydatki majątkowe  27 507 933,16 

3. Nadwyżka (1-2)   

4. Deficyt (1-2)  -7 926 322,60 

I. Finansowanie (Przychody - Rozchody)  7 926 322,60 

Przychody ogółem:  10 626 322,60 

1. Kredyty § 952 0,00 

2. Pożyczki § 952  

3. 
Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z 

budżetu UE 
§ 903  

4. Spłaty pożyczek udzielonych § 951  

5. Prywatyzacja majątku j.s.t. § 941 do 944  

6. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957  

7. Obligacje skarbowe § 911  

8. Inne papiery wartościowe §  931 6 200 000,00 

9. 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

§ 905 881 620,95 

10. 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 

zadania finansowanego z udziałem tych środków 

§ 906 230 889,30 

11. Lokaty § 994 0,00 

12. Inne źródła (wolne środki) § 950 3 313 812,35 

Rozchody ogółem :  2 700 000,00 

1. Spłaty kredytów § 992 2 700 000,00 

2. Spłaty pożyczek § 992  

3. 
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu UE 
§ 963  

4. Udzielone pożyczki § 991  

5. Lokaty § 994  

6. Wykup papierów wartościowych § 982  

7. Wykup obligacji § 971  

8. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995  

*) dotyczy tylko projektu   

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 9 – Poz. 2613



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XXII-167/2025 

Rady Miejskiej w Olsztynku 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu jst, realizowanych przez podmioty 

należące i nienależące do sektora finansów publicznych w 2025 r. 

w złotych 
 

Lp. Dział Rozdział §* 
Nazwa zadania/podmiotu kwota dotacji 

  przedmiotowej podmiotowej celowej 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Dotacje dla podmiotów należących do sektora finansów publicznych 

  750 000,00 1 840 610,00 3 136 580,00 

1. 600     Transport i łączność    

  

  60004   Lokalny transport zbiorowy    

    

2710 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących - 

dla Powiatu Olsztyńskiego   

576 580,00 

  60014   Drogi publiczne powiatowe    

    

6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzieloną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych - dla Powiatu Olsztyńskiego   

950 000,00 

2. 700     Gospodarka mieszkaniowa    

    70001   Zakłady gospodarki mieszkaniowej    

  

  

2650 

Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu budżetowego 

- Dotacje na remonty i bieżące utrzymanie administrowanych gminnych lokali 
mieszkalnych, użytkowych i użyteczności publicznej, w tym świetlice, 

targowisko i stadion 

750 000,00   

  

6210 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych samorządowych zakładów 

budżetowych 

  370 000,00 

3. 754     Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa    

    75412   Ochotnicze straże pożarne    

  

    

6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego - Podniesienie potencjału Warmińsko-

Mazurskiej brygady odwodowej poprzez doposażenie jednostek OSP Olsztynek 

oraz Górne w specjalistyczny sprzęt 

  85 000,00 

4. 851     Ochrona zdrowia    

    85149   Programy polityki zdrowotnej    

  

    

2780 

Dotacja celowa przekazana z budżetu jednostki samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie realizacji zadań w zakresie programów polityki zdrowotnej - 

Centrum Diagnozy i Terapii FAS/FASD 

  84 000,00 

5. 921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego    

  

  92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby    

    2480 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury - 

Miejski Dom Kultury w Olsztynku 
 1 040 000,00  

    2800 
Dotacje celowe z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych - Miejski Dom Kultury w Olsztynku 
  300 000,00 

    2800 

Dotacje celowe z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych - Miejski Dom Kultury w Olsztynku - Festiwal Piosenki 

Drogi 

  20 000,00 

  92116   Biblioteki    

  
  

2480 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury - 

Biblioteka Miejska w Olsztynku 
 800 610,00  

6. 926     Kultura fizyczna    

  

  92601   Obiekty sportowe    

  

  

6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzieloną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych - dla Powiatu Olsztyńskiego 

  751 000,00 

Dotacje dla podmiotów niezaliczanych do sektora finansów publicznych 

  0,00 2 054 883,00 4 399 581,80 

Organizacje prowadzące działalność pożytku publicznego 

1. 630     Turystyka    

  

  63003   Zadania w zakresie upowszechniania turystyki    

    2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w 

trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego   

2 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 10 – Poz. 2613



2. 801     Oświata i wychowanie    

  

  80195   Pozostała działalność    

  

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w 

trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego   

108 000,00 

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w 

trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego - wpłata 
na Fundusz Ziemi Olsztyńskiej   

10 000,00 

3. 851     Ochrona zdrowia    

  

  85195   Pozostała działalność    

    2360 
Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w 
trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego   

24 000,00 

4. 852     Pomoc społeczna    

  

  85295   Pozostała działalność    

    2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w 

trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego   

10 000,00 

5. 855     Rodzina    

  

  85595   Pozostała działalność    

    2360 
Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w 
trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego   

2 000,00 

6. 921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego    

  

  92195   Pozostała działalność    

    2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w 

trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego   

40 000,00 

7. 926     Kultura fizyczna    

  

  92695   Pozostała działalność    

    2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w 

trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego   

215 000,00 

Niepubliczne Szkoły Podstawowe 

8. 801     Oświata i wychowanie    

  

  80101   Szkoły podstawowe    

  

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty    

    
Dotacja podmiotowa dla Niepublicznej Szkoły Podstawowej SPSK im. Jana 

Pawła II w Olsztynku  
1 460 000,00  

    
Fundusz pomocy - dotacja podmiotowa dla Niepublicznej Szkoły Podstawowej 

SPSK im. Jana Pawła II w Olsztynku  
29 034,00  

  80150   

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, 

liceach ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach zawodowych 

oraz szkołach artystycznych    

  

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty    

    
Dotacja podmiotowa dla Niepublicznej Szkoły Podstawowej SPSK im. Jana 

Pawła II w Olsztynku  
565 849,00 

 

  80153   
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych  
 

 

  

  

2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji stowarzyszeniom  
 

 

    

Dotacja celowa dla Niepublicznej Szkoły Podstawowej SPSK im. Jana Pawła II 

w Olsztynku  - na zakup podręczników, materiałów edukacyjnych i 

ćwiczeniowych (z dotacji na zadania zlecone)  

 7 309,80 

Dotacje - studnie, przydomowe oczyszczalnie ścieków, usuwanie wyrobów azbestowych, program "Ciepłe mieszkanie" 

9. 010     Rolnictwo i łowiectwo    

  

  01043   Infrastruktura wodociągowa wsi    

    6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie  kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 
sektora finansów publicznych - budowa studni  

 60 000,00 

10. 900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska    

  

  90001   Gospodarka ściekowa i ochrona wód    

    6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie  kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 

sektora finansów publicznych - do budowy przydomowych oczyszczalni 

ścieków   

60 000,00 

  90005   Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu    

    6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie  kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 

sektora finansów publicznych - program "Ciepłe mieszkanie"   

3 056 272,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 11 – Poz. 2613



  90026   Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami    

    6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie  kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 
sektora finansów publicznych - usuwanie wyrobów azbestowych   

55 000,00 

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 

11. 921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego    

  

  92120   Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami    

    6570 
Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora 

finansów publicznych   

400 000,00 

Lokalny transport zbiorowy 

12. 600     Transport i łączność    

    60004   Lokalny transport zbiorowy    

      2830 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 

do realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów 

publicznych - zadanie zlecone   

350 000,00 

Ogółem 750 000,00 3 895 493,00 7 536 161,80 

 
*) - kol. 4 do wykorzystania fakultatywnego 

 

Załącznik Nr 8 do uchwały Nr XXII-167/2025 

Rady Miejskiej w Olsztynku 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

 

Plan dochodów w łącznej kwocie rachunku dochodów samorządowych jednostek budżetowych 

prowadzących działalność na podstawie ustawy o systemie oświaty i wydatków nimi finansowanych 

w 2025 r. 

w złotych 
 

Lp. Wyszczególnienie Plan dochodów Plan wydatków 

1 2 3 4 

I. Dział, 801 Oświata i wychowanie: z tego: 140 000,00 140 000,00 

  - rozdział 80101 Szkoły podstawowe 130 000,00 130 000,00 

  - rozdział 80104  Przedszkola 10 000,00 10 000,00 

Ogółem 140 000,00 140 000,00 

 

Załącznik Nr 9 do uchwały Nr XXII-167/2025 

Rady Miejskiej w Olsztynku 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

 

Plan dochodów i wydatków środków otrzymanych z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na 2025 r. 

w złotych 
 

Dział Rozdział § Treść Plan na 2025 rok 

Dochody 

758     Różne rozliczenia 7 974 528,72 

  

75816   Wpływy do rozliczenia 7 974 528,72 

  6370 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
7 974 528,72 

RAZEM 7 974 528,72 

w złotych 
Dział Rozdział § Treść Plan na 2025 rok 

Wydatki 

010     Rolnictwo i łowiectwo 980 000,00 

  

01044   Infrastruktura sanitacyjna wsi 980 000,00 

  6370 

Wydatki poniesione ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych - Budowa 

kanalizacji sanitarnej w miejscowości Wilkowo 

980 000,00 

600     Transport i łączność 5 938 094,66 

  60016   Drogi publiczne gminne 5 938 094,66 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 12 – Poz. 2613



  

6370 

Wydatki poniesione ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych - Modernizacja 

drogi w Ameryce 

1 709 733,88 

6370 

Wydatki poniesione ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych - Restauracja 

murów obronnych oraz modernizacja nawierzchni ulicy Grunwaldzkiej, 

Inwalidów, Mazurskiej, Jagiełły, Staromiejskiej i Strażackiej w Olsztynku oraz 

modernizacja infrastruktury (c.d. ulic Jagiełły, Mazurskiej i Inwalidów) 

728 360,78 

6370 

Wydatki poniesione ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych - Przebudowa 

ulicy Pionierów oraz budowa ul. Rubinowej i Złotej 

2 500 000,00 

6370 

Wydatki poniesione ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych - Modernizacja 

części drogi gminnej Nr 159539N oraz ciągu pieszo-jezdnego wraz z budową 

ścieżki rekreacyjnej na odcinku Olsztynek - droga powiatowa Nr 1425N 

1 000 000,00 

801     Oświata i wychowanie 956 114,06 

  

80101   Szkoły Podstawowe 956 114,06 

  6370 

Wydatki poniesione ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych - Modernizacja 

Szkoły Podstawowej nr 1 im. Noblistów Polskich w Olsztynku 

956 114,06 

926     Kultura fizyczna 100 320,00 

  

92695   Pozostała działalność 100 320,00 

  6370 

Wydatki poniesione ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych -  Modernizacja 

oświetlenia na terenie orlików oraz Parku Kultury, Sportu i Rekreacji w 

Olsztynku 

100 320,00 

RAZEM 7 974 528,72 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 13 – Poz. 2613


		2025-06-27T11:21:44+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




